[image: image1.jpg]
	Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Exatas

Departamento de Matemática

Programa de Pós-Graduação em Matemática
	[image: image2.jpg]

REQUERIMENTO ACADÊMICO Nº _____/____-PMA

AO

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Matemática:

	PÓS-GRADUANDO:
	R.A

Tendo anexado os documentos necessários para o devido processamento, vem solicitar de Vossa Senhoria a concessão do pedido abaixo:

1. (  ) Aproveitamento de disciplina

2. (   ) Cancelamento de matrícula em disciplina.

3. (   ) Atestado/declaração

4. (   ) Histórico Escolar

5. (  ) Recursos para participação em evento (anexar carta de aceite e resumo do trabalho)

(   ) passagens
(   ) diárias
(   ) taxa de inscrição – Valor: R$ _______,___

6. (   ) Suspensão de matrícula, pelo prazo de             meses.

7. (   ) Exame de Proficiência em Língua Estrangeira: ( ) Inglês  ( ) Francês   (   )  ______
8. (   ) 1ª Fase do Exame de Qualificação nas disciplinas:

(   ) Grupos e Anéis

(   ) Análise no Rn

(   ) Topologia Geral

(   ) Álgebra Comutativa
(   ) Análise Funcional
(  ) Variedades Dif. e G. de Lie
9. (   ) Troca de orientador (anexar justificativa)
10. (    )  Trancamento de matrícula período;  _________________ (anexar justificativa)
11. (    ) Outros:

Justificativa:

Maringá, -----/         /          .
Orientador

Pós-Graduando